



**Diakonissa-
laitos**



**Luottamuksen, osallisuuden ja toivon yhteiskunta
- tavoitteet hallituskaudelle 2023–2027**

Tulevaisuuden on oltava kaikkien nuorten!

Diakonissalaitos perustettiin 155 vuotta sitten aikana, jolloin Suomea kurittivat katovuodet, nälkä ja kulkutaudit. Vaikka Suomi on aikojen kuluessa muuttunut, visiomme ihmisarvoisesta elämästä ei ole. Haluamme vaikuttaa siihen, että Suomessa jokainen tulee nähdyksi ja kuulluksi sekä kokee olevansa arvokas ja tärkeä yhteisön jäsen.

Ilmastonmuutos, pandemia ja sota Euroopassa ovat horjuttaneet nuorten uskoa tulevaisuuteen. Saamme jatkuvasti lukea ja nähdä huolestuttavia tapauksia ja tutkimuksia nuorten kasautuneesta pahoinvoinnista¹. Toimenpiteitä nuorten hyvinvoinnin eteen on tehtävä nyt!

Tulevalle hallituskaudelle Diakonissalaitos on laatinut tavoitteet viidelle eri teemalle, jotka vaativat päättäjien huomiota. Näistä yksi on nuorten hyvinvoinnin turvaaminen.

**Rohkeasti
ihmisarvon
puolesta**

Meillä ei ole varaa kadottaa kokonaista sukupolvea

Suomessa on lähes miljoona 15–29-vuotiasta nuorta. Heistä kasvava osa voi pahoin ja jo aikaisemmin apua tarvinneiden nuorten osalta avun tarve on syventynyt. Mielenterveysongelmat ovat ylivoimaisesti suurin syy nuorten aikuisten sairaspöissaoloille². Jottemme kadota kokonaista sukupolvea, tarvitaan oikea-aikaisia nuorilähtöisiä palveluita, johdonmukaista nuorisovaikutusten arviointia kaikessa päätöksenteossa sekä hallinnonalat ylittävää asiantuntijatyötä. Lisäksi tarvitaan nuorten kokemuspohjan hyödyntämistä päätöksenteossa niin valtiollisella kuin hyvinvointialue- ja kuntatasolla.

*”Tuntuu kuin me (nuoremmat sukupolvet) olisimme saapuneet, kun juhlat on juhlistettu ja muut ovat häipyneet paikalta ja meidät on jätetty siivoamaan sotkut.”
- rovaniemeläinen nuori -*

Nuoret aikuiset kokevat, että yhteiskuntaa rakennetaan vanhempien sukupolvien ehdoilla³. OECD:n luottamusarvioinnin (2021) mukaan suomalaiset luottavat julkisiin instituutioihin, mutta vain pieni osa uskoo voivansa vaikuttaa poliittisiin prosesseihin. Erityisesti yhteiskunnan eri marginaaliryhmiin kuuluvat eivät edelleenkään koe saavansa ääntään kuuluviin päätöksenteossa tasa-arvoisesti⁴. OECD suosittaa nykyistä laajempaa sosiaalista vuoropuhelua syrjäytymisen torjumiseksi⁵. Jo ennen pandemiaa on oltu huolestuneita erityisesti nuorten yhteiskunnallisesta apatiasta ja poliittisesta passiivisuudesta⁶.

Nuoret ovat oman elämänsä parhaita asiantuntijoita. Heidät tulee kohdata ja saattaa osallisiksi, jotta voimme rakentaa yhteistä tulevaisuuden Suomea, johon myös nuoret kokevat kuuluvansa. Kaikilla nuorilla aina 29-ikävuoteen saakka, myös erityisen haavoittuvassa asemassa olevilla ja vammaisilla nuorilla, tulee olla oikeus ja mahdollisuus vaikuttaa. Tämä on tärkeää, koska nuoret, joilla on ollut paljon palvelujen käyttökokemuksia ja haasteita elämässään, on myös syvä ymmärrystä, kuinka palvelut ja muu toiminta voisi toimia aiempaa paremmin.

Tavoitteemme hallituskaudelle

TAVOITE 1:

Hiljaisten nuorten tietämys hyödynnetään supervoimana yhteisen tulevaisuuden rakentamisessa ja päätöksenteossa

TAVOITE 2:

Haavoittuvassa asemassa oleville nuorille taataan rinnalla kulkeva arjen tuki

Diakonissalaitoksen työ nuorten parissa

Vuonna 2021 Diakonissalaitoksen palveluissa ja toiminnoissa kohdattiin arviolta 3 000 eri tavoin haavoittuvassa asemassa olevaa nuorta. Diakonissalaitoksen suurin nuorten palvelu Vamos on 15 vuoden ajan auttanut lähes 15 000 nuorta takaisin muiden ihmisten pariin, kouluun ja töihin. Vuonna 2022 Diakonissalaitokselle perustettiin nuorten ohjelma, jonka tavoitteena on vahvistaa eri tavoin haavoittuvassa asemassa olevien nuorten ääntä ja osallisuutta yhteiskunnassa. Kuuntelemalla nuoria voimme yhdessä rakentaa muutoksiin mukautuvaa tulevaisuutta.

1 Hiljaisten nuorten tietämys supervoimaksi yhteisen tulevaisuuden rakentamiseen ja päätöksentekoon

Passiiviset nuoret ovat pieni, mutta kasvava joukko⁷. Kokemus ”ketään ei kiinnosta”, on vahva erityisesti haavoittuvassa asemassa olevien nuorten keskuudessa. Media ja yleinen keskustelukulttuuri koetaan hyvin negatiivissävytteiseksi, ja erityisesti poliittinen uutisointi vaikeaselkoiseksi ja etäiseksi. Tästä syystä osa nuorista jättää niiden seuraamisen hyvin vähäiseksi.

Vaikuttamisen keinoja tulee uudistaa niin, että ne tulevat lähemmäksi nuorten arkea. Nuoret päräänkuuluttavat turvallista tilaa, tuttua ympäristöä ja omaehtoista osallistumista omiin voimavaroihin pohjaten. Sukupolvien välistä vuoropuhelua päätöksenteon kaikilla tasoilla ja osana julkista keskustelua on vahvistettava! Nykyisillä nuorisovaltuustoilla ja kuntakohtaisilla hyvinvointityöryhmillä ym. on ehdottomasti paikkansa, mutta ne eivät kokemuksemme mukaan tavoita erityisen hyvin haavoittuvassa asemassa olevia nuoria. On pidettävä huoli, että jatkossa yhä moninaisemmalla nuorten joukolla on mahdollisuus tuoda asiantuntemustaan esille päätöksiä tehdessä.

Minkä tulee muuttua?

1. Lainsäädännön tulee tukea nykyistä paremmin nuorten osallisuuden edistämistä niin kunnallisella, hyvinvointialue kuin valtiollisella tasolla yli hallintoalojen.

*”Miksi poliitikot eivät voi tulla meidän luo ja kysyä meiltä mikä on merkityksellistä? Kyllä meitä kiinnostaa, jos syntyy kokemus, että jotain kiinnostaa kuunnella.”
- helsinkiläinen nuori -*

Sananvapaudesta on säädetty Euroopan ihmis-oikeussopimuksessa (artikla 10), YK:n kansainvälisessä ihmisoikeuksien julistuksessa (artikla 19) ja lapsen oikeuksien sopimuksessa (artikla 13) sekä Suomen perustuslaissa⁸. Julkisen vallan velvoitteesta edistää yksilön mahdollisuuksia osallistua yhteiskunnalliseen toimintaan ja nuorten oikeudesta osallistua ja vaikuttaa säädetään eri laissa⁹. Esimerkiksi nuorisolain 24. pykälässä on viittaus kuntalakiin ja maininta nuorten mahdollisuudesta osallistua ja vaikuttaa nuorisovaltuustojen tai vastaavien vaikuttajaryhmien kautta.

Lainsäädäntöön tulee tehdä tarkennuksia niin, että osallisuuden edistämisen moninaiset keinot tulevat huomioiduksi ja erityisesti haavoittuvassa asemassa olevien nuorten ääni tulee kuulluksi nykyistä paremmin ja tasavertaisemmin eri julkisen vallan päätöksenteon tasoilla eri puolilla Suomea. Nuorisovaltuustojen lisäksi osallisuuden tulee toteutua nuorille luontaisissa ympäristöissä, jotta voimme tavoittaa nykyistä moninaisemman nuorten joukon osaksi päätöksentekoprosesseja.

2. Julkisen vallan päätöksenteon eri tasoille tulee nimetä nuorten osallisuudesta vastaavat viranhaltijat monipuolistamaan nuorten osallisuuden edistämistä. Valtioneuvoston, eduskunnan, hyvinvointialueiden, kuntien sekä muiden julkisen vallan päätäntävaltaa omaavien tulee taata moninainen nuorten osallisuus päätöksentekoprosesseissa. Tämä toteutuu parhaiten nimeämällä nuorten osallisuudesta vastaava viranhaltija tai työsopimussuhteessa oleva henkilö toimintokohtaisesti. Tällä henkilöllä tulee olla riittävä koulutus ja kokemus nuorten kanssa tehtävästä työstä ja ymmärrystä päätöksentekoprosesseista. Viranomaisen voi järjestää nuorten osallisuuden edistämistä hankkimalla palveluita myös järjestöiltä, jolloin tilaaja vastaa siitä, että sen hankkimat palvelut järjestetään tämän lain mukaisesti. Järjestöt voivat tarjota osaamista erityisesti erityisryhmien, kuten koulutuksen ja työelämän ulkopuolella olevien tai vammaisten nuorten kohtaamiseen.

Nuorten osallisuutta edistävässä työssä tulee panna nuorten arkeen jalkautuvaan työhön (opilaitokset, palvelut, harrastuspaikat), uudena-

siin osallisuutta edistäviin kokeiluihin kasvokkain ja verkkovälitteisesti (kansallinen lapsistrategia toimeenpanosuunnitelma toimenpide 28)¹⁰ ja nuorten osallisuusmahdollisuuksista tiedottamiseen.

3. Nuorten osallisuuden toteutumista tulee mitata ja nuorilta kerättyä tietoa tulee hyödyntää systemaattisesti kaikessa päätöksenteossa (Nuorisovaikutusten arviointi). Nuorten hyvinvointia ja osallisuutta tulee mitata yhdenmukaisesti ja tietoa tulee hyödyntää päätöksenteon tukena (Kansallinen lapsistrategian toimeenpanosuunnitelma toimenpide 24). Tietopohjan kehittämisessä tulee huomioida erityisesti haavoittuvassa asemassa olevien nuorten asema 29 ikävuoteen saakka. Tietoa tulee kerätä sekä määrällisesti että kokemuksellisesti. Tietopohjan kehitystyössä tulee olla poikkihallinnollinen kehittäjäryhmä sekä järjestösektorin osaamista. Tiedolla johtamisen kytkemistä lainsäädäntöön tulee arvioida tietopohjan valmisteluvaiheessa nuorten yhdenvertaisen osallisuuden ja hyvinvoinnin huomioimiseksi osana päätöksentekoprosesseja eri tasoilla.

Edistämällä nuorten osallisuutta luomme toivoa tulevasta, vahvistamme yhtenäisyyttä ja parhaimmillaan ehkäisemme radikalisoitumista. Yhteinen tietopohja tukee nuorten osallisuuden ja nuorten hyvinvoinnista kootun tiedon systemaattista hyödyntämistä päätöksenteossa. Suomessa on lähes miljoona 15–29-vuotiasta nuorta ja heistä joka 10. on vaarassa syrjäytyä. Onko meillä todella varaa jättää kuulematta mitä heillä on sanottavaa?

Haavoittuvassa asemassa olevien nuorten arjen tuki on taattava

Nuoret kokevat, että moniin palveluihin on vaikea päästä ja ihmiset palveluissa vaihtuvat liian usein. Kohtaamattomuuden tunne, kohtuuttomat jonot ja erityisesti mielenterveyspalveluiden saatavuus korostuvat tässä ajassa. Tutkimusten mukaan mielenterveyspalveluiden saatavuus näyttyy epätaasa-arvoisena ja sattumanvaraisena¹¹.

Kertynyt palveluvelka on purettava ja nuorille on taattava riittävä arjen tuki ja turvallinen ympäristö kasvaa. Apua tarvitsevalle nuorelle on taattava riittävästi palveluita oikea-aikaisesti ja saavutettavasti. Ennalta ehkäisevänä toimenä palveluiden näkyvyyttä osana nuorten arkea on lisättävä niin, että nuorelle on selvää mistä apua on tarvittaessa saatavilla.

Minkä tulee muuttua?

1. Haavoittuvassa asemassa olevien nuorten rinnalla kulkeva tuki tulee tunnustaa lainsäädännössä ja laatusuosituksissa. Lastensuojelun jälkihuoltoon oikeutetut ja ilman huoltajaa maahan alaikäisenä tulleet aikuistuvat nuoret, pitkään koulutuksen ja työelämän ulkopuolella olleet nuoret sekä muut erityisen haavoittuvassa asemassa olevat nuoret ja nuorten ryhmät tulee lähtökohtaisesti arvioida sosiaalihuoltolain mukaan erityistä tukea tarvitseviksi. Tällä taataan oikeus rinnalla kulkevaan ohjaukseen ja henkilökohtaiseen aikuistumisen tukeen.

Aikuistumisen tuen sisältö tulee kuvata nykyistä selkeämmin ja laatia laatusuositus kriteereineen aikuistumisen tuen järjestämiseksi ja seuraamiseksi kansallisesti ja alueilla. Aikuistumisen tuen kokonaisuudistus edellyttää kansallista aikuistumisen tuen ohjelman laatimista ilmiölähtöisesti ja monialaisesti¹².

2. Rinnalla kulkevan arjen tuen rahoitus on taattava vaikuttavuusperustaisesti yhteiskunnallisen hyödyn varmistamiseksi.

*”Työntekijän ei edes tarvitse osata mitään, kunhan on ja pysyy ja kohtaa minut kokonaisena ja ihmisenä.”
- lahtelainen nuori -*

Nuoret kaipaavat ympärilleen turvallisia aikuisia, joilla on aikaa kohdata, kuunnella ja aidosti ymmärtää. Nuoret myös toivovat palveluiden sijoittuvan sinne, missä he ovat. Tästä hyvänä esimerkkinä on nuorisotyön jalkautuminen kouluihin. Nuorten kokemus yksinäisyys on yhteydessä oireiluun ja lääkkeiden käyttöön¹³.

Rinnalla kulkeva tuki jalkautuu nuoren arkeen ja tarjoaa tukea käytännön asioiden hoitamiseen, voimavarojen löytämiseen ja mielen hyvinvoinnin vahvistamiseen. Diakonissalaitoksen nuorten palveluiden Vamoksen toiminnasta tehty tutkimus osoittaa, että kiireetön kohtaaminen on vaikuttavaa¹⁴. Monet vaikeat asiat helpottuvat, jos on tunne siitä, ettei asioita tarvitse kohdata yksin.

Nuoret haluavat, että palvelut sitoutuvat nuoreen, eikä vain, että nuori sitoutuu palveluun. Nuoret haluavat, että heidät nähdään palveluissa vahvuuksien kautta yksilöinä ja kokonaisina ihmisinä diagnoosien ja ongelmien sijaan.

Nuorella tulee olla mahdollisuus vaikuttaa siihen, miten usein tapaamisia järjestetään ja kuinka pitkään hoitoa, kuntoutusta tai sosiaalista tukea toteutetaan. Palveluiden tulee sopeutua myös

muun yhteiskunnan rytmiin eli niitä tulee olla saatavilla myös virka-ajan jälkeen. Hoito, kuntoutus tai sosiaalinen tuki ei saa olla este työlle tai koululle.

*”Positiivinen kokemus mielenterveyspalveluista syntyy, kun jokainen elämän osa-alue huomioidaan, kuten tukiverkosto, lääkitys, arki, talous... eikä jätetä yksin.”
- helsinkiläinen nuori -*

Nuorilla tulee olla tarjolla arjen kokonaisvaltaista tukea. Erityisen tärkeää arjen valmennus on, kun nuori odottaa pääsyä erikoissairaanhoidon tai tarvitsee tukea pysyäkseen palvelussa. Rat-

kaisuna on pysyvä ja pitkäkestoinen rahoitus, joka on sidottuna palvelun tuottamiin tuloksiin ja vaikutuksiin. Hyvinvointialueille ja kunnille tulee suunnata ehdollista rahoitusta vaikuttavuusperusteisiin hankintoihin, joiden kautta haetaan psykososiaalisten palveluiden tuottajia. Näiden palveluntuottajien tehtävänä on löytää haavoittuvassa asemassa elävät nuoret ja vahvistaa nuorten toimintakykyä siten, että nuoret siirtyvät eteenpäin työ- tai koulutuspoluilla tai kiinnittyvät sosiaali- ja /tai terveyspalveluihin.

Työvoimaa on yhä haastavampaa saada ja työn sisältö on muuttumassa. Meillä ei ole varaa hukata yhtään nuorta työelämästä.

VAMOS: Kiireetön kohtaaminen on vaikuttava ja pitkällä aikavälillä kustannustehokas keino saada nuoret takaisin koulu- ja työpoluille

Yhden henkilön osalta työllisyys- tai koulutuspolulle pääsy merkitsee 5 000–7 000 euron vuosittaista taloudellista hyötyä yhteiskunnalle. Hyöty syntyy lisääntyneistä verotuloista ja vähentyneistä tulonsiirroista ja muista kustannuksista. Yli koko työuran laskettuna ero on noin 240 000 euroa verrattuna siihen, että nuori ei ohjautuisi koulutukseen tai työhön. (Merikukka ym. 2021.) Diakonissalaitoksen Vamos-nuorten-palvelu oli vuoden yhteiskunnallinen vaikuttavuusteko 2021.

3. Nuorten tarvitsemien palveluiden saavutettavuutta on lisättävä. Saatavilla olevien palveluiden tunnettuutta nuorten keskuudessa tulee lisätä. Nuoret ja ennaltaehkäisevät sekä korjaavat palvelut eivät kohtaa nykyisellään riittävästi. Vaarana on, että hyvinvointialueiden aloitettua palvelujärjestelmä näyttäytyy nuorille entistä pirstaleisempänä.

Palveluihin tulee päästä nopeasti ja matalan kynnyksen periaatteella, myös ilman lähetettä tai diagnoosia. Nuoret toivovat palveluiden, arjen ja vapaa-ajan sekoittuvan nykyistä joustavammin.

Koulunuorisotyötä tulisi lisätä ja esimerkiksi Ohjaamojen yhteyteen olisi hyvä saada nuorisotiloja, jotka ovat tarkoitettu 18 vuotta täyttäneille. Näin palvelut jalkautuisivat paremmin sinne, missä nuoret viettävät aikaansa.

Vaadimme, että nuorella on oikeus terapiapalveluihin, kun hän niitä toivoo. Esteenä ei saa olla esimerkiksi päihderiippuvaisen leima. Terapiaan pääsyn odotusajan tulee olla kohtuullinen ja silloin on tarjottava nuorelle rinnalla kulkevaa tukea.

Lähteet

-
1. Aalto-Setälä, T; Suvisaari, J; Appelqvist-Schmidlechner, K; Kiviruusu, O (2021). Pandemia ja nuorten mielenterveys: Kouluterveyskysely 2021. Tutkimuksesta tiiviisti 55/2021. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Helsinki
<https://www.julkari.fi/handle/10024/143129>
- Ranta, K, Kaltiala, R, Karvonen, J T, Koskinen, T & Kronström, K (2020). ' Nuorten varhaisia psykososiaalisia hoitoja tulee ottaa laajemmin käyttöön ', Duodecim, Vuosikerta.136, Nro 18, Sivut 2044-2046.
<https://www.duodecimlehti.fi/xmedia/duo/duo15792.pdf>
- Saariluoma, L; Heino, T; Eriksson, P; Utriainen, S (2021). Kodin ulkopuolelle sijoitettujen lasten ja nuorten koulunkäynti ja hyvinvointi koronan varjossa vuonna 2021. Tutkimuksesta tiiviisti 72/2021. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Helsinki
<https://www.julkari.fi/handle/10024/143471>
-
2. Oksanen, R (2022). Yksi grafiikka kiteyttää, miten valtavan iso ilmiö nuorten aikuisten mielenterveysongelmat ovat. Helsingin Sanomat. Viitattu 14.10.2022. Saatavissa: <https://www.hs.fi/kotimaa/art-2000009052038.html>
-
3. Parikka, V (2022). Poikkeuksellinen tutkimus maalaa hätkähdyttävän kuvan nuorten aikuisten jaksamisesta – "Kuinka paljon nykynuorilla tulee kaunaa vanhempia kohtaan?" Helsingin Sanomat. Viitattu 14.10.2022. Saatavissa: <https://www.hs.fi/kaupunki/helsinki/art-2000008839721.html>
-
4. Meriluoto, T, & Litmanen, T (2019). Pelastaako osallistaminen demokratian?. In T. Meriluoto, & T. Litmanen (Eds.), Osallistu!: pelastaako osallistaminen demokratian? (pp. 7-28). Vastapaino
-
5. OECD (2021). Drivers of Trust in Public Institutions in Finland, Building Trust in Public Institutions, OECD Publishing, Paris, <https://doi.org/10.1787/52600c9e-en>
-
6. Amnå, E & Ekman, J (2014). Standby citizens: diverse faces of political passivity. European Political Science Review 6(2): 261-281
Cammaerts, B & Bruter, M & Banaji, S & Harrison, S & Anstead, N (2014). The myth of youth apathy. Young Europeans' critical attitudes toward democratic life. American Behavioral Scientist 58 (5): 645-664.
-
7. Paakkunainen, K, Saari, J & Mykkänen, J (2021). Euroopan hyvinvointiregiimit nuorten demokratiauskon ja poliittisen osallistumisen selittäjänä. Julkaisussa K Paakkunainen & J. Mykkänen (toim.), Nuorisopolitiikka ja poliittinen nuoriso: objekteista subjekteiksi?. Julkaisuja / Nuorisotutkimusverkosto, Nuorisotutkimusseura, Nro 229, Nuorisotutkimusseura Nuorisotutkimusverkosto, Helsinki, Sivut 119-172. <http://hdl.handle.net/10138/338059>
-
8. Suomen perustuslaki 11.6.1999/731. Finlex. Viitattu: 14.10.2022. Saatavissa: <https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990731>
-
9. Kuntalaki 10.4.2015/410. Finlex. Viitattu: 14.10.2022. Saatavissa: <https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20150410>
Laki hyvinvointialueesta 611/2021. Finlex. Viitattu: 14.10.2022. Saatavissa: <https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2021/20210611>
-
10. Valtioneuvosto (2021). Kansallisen lapsistrategian toimeenpanosuunnitelma: Valtioneuvoston periaatepäätös. Valtioneuvoston julkaisuja 2021:81. Valtioneuvosto, Helsinki
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/163541/VN_2021_81.pdf?sequence=4&isAllowed=y
-

11. Hedman , J , Vastamäki , M & Joffe , G 2018 , 'Nuorten mielenterveyspalvelut - määrä, tarjonta ja kohdentuminen Uudenmaan alueella', Sosiaalilääketieteellinen aikakauslehti, Vuosikerta. 55 , Nro 1 , Sivut 5-21. <https://doi.org/10.23990/sa.69221>

12. Yhdessä aikuisuuteen – Elämässä Eteenpäin (YEE) -hanke (2022). Aikuistumisen tuen kokonaisuudistus – yhdenvertainen tuki ja palvelut nuorille vuoteen 2027 mennessä. Saatavilla 15.10.2022:
https://thl.fi/documents/10531/95609/YEE+Eduskuntakoonti+23.9.2022_FINAL.pdf/9aeec940-26b5-f3d1-539e-f0ad217343f5?t=1663852904083

13. Lyyra, N, Junntila, N, Tynjälä, J, & Välimaa, R (2019). Nuorten yksinäisyys on yhteydessä lisääntyneeseen oireiluun ja lääkkeiden käyttöön. Lääkärilehti, 74(32), 1670-1675. <https://www.laakarilehti.fi/tieteessa/alkuperaistutkimukset/nuorten-yksinaisyys-on-yhteydessa-lisaantyneeseen-oireiluun-ja-laakkeiden-kayttoon/>

14. Merikukka, M, Hilli, P, Juutinen, A, Keski-Säntti, M, Hartman, M, Ristikari, T, & Virtanen, P (2021). Vamos-nuortenpalvelun vaikuttavuustutkimus. Itlan tutkimukset 2021: 3. Itsenäisyyden juhluvuoden lastensäätiö sr.

Luottamuksen, osallisuuden ja toivon yhteiskunta syntyy yhdessä

Viimeiset vuodet ovat koetelleet yhteiskuntamme kriisinsietokykyä tavalla, jollaista ei ole nähty siten sotavuosien. Koronapandemia, sota Ukrainassa, ilmastonmuutos, työntekijäpula ja mielenterveyden kriisi ovat tehneet Suomesta toisenlaisen paikan, kuin mihin ehdimme tottua edellisten sukupolvien aikana. Diakonissalaitos näkee haasteet jokapäiväisessä arjessaan.

Ratkaisuja näihin haasteisiin tulee kyetä hakemaan yhteistyöllä, vaikuttavien toimintamallien käytönotolla ja uusilla tulokulmilla. Suomalainen hyvinvointiyhteiskunta on risteyskohdassa ja tulevalta hallitukselta vaaditaan määrätietoisia toimenpiteitä.

Tulevalle hallituskaudelle Diakonissalaitos on laatinut tavoitteet viidestä eri teemasta:

- Kohti inhimillistä maahanmuuttopolitiikkaa
- Tavoitteena inhimillinen päihdepolitiikka
- Tulevaisuuden on oltava kaikkien nuorten!
- Naapurustotyö vahvistaa arjen turvallisuutta ja yhteiskuntarauhaa
- Sosiaali- ja terveysalan tulevaisuuden toimintaedellytykset

Tavoitteet on laadittu yhdessä kokemusasiantuntijoiden kanssa. Päämääränämme on yhteiskunta, jossa jokaisella on ihmisarvoinen elämä. Tervetuloa mukaan muuttamaan maailmaa paremmaksi paikaksi! Tavoitteet löytyvät osoitteesta www.hdl.fi/vaikuttaminen

Diakonissalaitos on 155-vuotias säätiö, joka tekee rohkeasti työtä ihmisarvoisen elämän puolesta. Toimimme valtakunnallisesti ja tarjoamme vaikuttavia sosiaali- ja terveyspalveluja, jotka tutkitusti parantavat asiakkaidemme arkea. Yhteiskunnallinen säätiökonsernimme työllistää valtakunnallisesti 2 800 henkilöä.

LISÄTIETOJA

Nuorten osallisuus:

johtaja Katri Angeria
katri.angeria@hdl.fi
050 569 2553
Nuorten ohjelma,
Diakonissalaitos

Nuorten arjen tuki:

johtaja Terhi Laine
terhi.laine@hdl.fi
040 023 7775
Vamos palvelut,
Diakonissalaitos

Laura Niemi

viestintä- ja vastuullisuusjohtaja
laura.niemi@hdl.fi
050 373 8602

WWW.HDL.FI



**Diakonissa-
laitos**

**Rohkeasti
ihmisarvon
puolesta**